
JEDNOTLIVCI ŽÁCI 
 

 

 

 

1.  JÍLKOVÁ Lucie – TJ Svitavy – oddíl atletiky 

Kategorie ml. žákyně 2010, Sádek 191, 572 01 Sádek, 737 427 457,        

ilonajilkova@centrum.cz,   

• 2. místo na 1500 m př. na MČR staršího žactva s 14. nejlepším 
časem historie ČR 

• 4. místo na MČR v přespolním běhu mladší žáci 
• 8. místo na MČR v pětiboji mladší žáci 
• 2. místo v tabulkách ČR na 1500 m překážek starší žáci 
• 1. místo v tabulkách ČR 1500 m mladší žákyně 

• Vítězka mezikrajového utkání mladšího žactva na 800 m, vítězka 
Republikového finálu AŠSK v přespolním běhu 

 

 

 

 

2.  LIPSKÁ Eliška – TJ Svitavy – oddíl atletiky 

Kategorie žákyně, 2008, Hradec nad Svitavou 217, 568 02 Hradec nad 

Svitavou, 723 485 185 marek.lipsky@seznam.cz  

• 3. místo MČR žáků hod oštěpem 

• 4. místo MČR žáků hod diskem 

• 12. místo MČ žáků hod koulí 
• Vítězka mezikrajového utkání staršího žactva hod oštěpem 

 

 

 

 

3. JOHANOVÁ Veronika – SK8 Slalom Polička 

777 713 336, dvorak@drlegal.cz  

• 1. místo na MČR ve slalomu 

• 1. místo ČP ve slalomu 

• 1. místo ME ve slalomu 

 

 

 

mailto:ilonajilkova@centrum.cz
mailto:marek.lipsky@seznam.cz
mailto:dvorak@drlegal.cz


4.  BÁRTOVÁ Nikola – JK Bártová - jezdectví 
• Na MČR v Humpolci 6. místo mladších juniorů 

• 5. místo Pony L 

• 4. místo Pony družstva 

• Finále Zlaté podkovy v Bronzové podkově 2. místo 

• Soutěž Pony L 7. místo 

• Oblastní mistrovství družstev 3. místo 

 

 

4. NEDOMA Jakub – TJ Sokol Březová – fotbalový oddíl 
603 185 573, nedomarichard@seznam.cz  

• V rámci soutěžního ročníku 2022 - 23 získal trofej nejlepšího střelce 
soutěže v kategorii starších žáků, umístil na předních příčkách střelců 
v rámci meziokresního přeboru dorostu. Tuto trofej získal již 
v minulosti několikrát 

 

 

5. SVOBODOVÁ Sofie – TJ Sokol Březová – mažoretky 

732 732 302, lenka.strieglerova@seznam.cz  

• 3. místo  kategorie sólo baton kadet 

• 1. místo kategorie sólo baton kadet Kolín 

• 3. místo kategorie sólo baton kadet A MČR ČMTF Čáslav 

• 4. místo a postup na ME EMA kategorie sólo baton kadet 

• 2. místo kategorie sólo baton kadet O Moravskotřebovskou perlu 

• 2. místo kategorie sólo baton kadet O zlatý dukát Šumperk 

• 1. místo kategorie sólo baton kadet O World Championship Crikvenica 

 

 

 

 

6. ZVĚŘINOVÁ Melánie – plavecký oddíl Litomyšl 
• MČR Jihlava – 5 x 2. místo 200 m VZ, 100 m PZ, 200 m PZ, 100 m 

motýlek, 100 m VZ 

• MČR Plzeň  – 2. místo, 2 x 4. místo, 2 x 6. místo 

• Krajské přebory PCE + HK Česká Třebová – 7 x zlato, 1 x stříbro 

• Krajské přebory PCE + HK Trutnov – 8 x zlato, 1 x stříbro 

• Dresden Christollen Swimming – 3 x zlato, 3 x stříbro, 2 x bronz 

• Memoriál Marka Petrusewicza Wroclaw – 4 x OR 

• Orca Cup Bratislava – 17 startů, 8 x finále, 2 x bronz 

• Žilina – 100 kraul – bronz 

mailto:nedomarichard@seznam.cz
mailto:lenka.strieglerova@seznam.cz


• DRoP Cup pro Východní Čechy – na těchto závodech musí každý 
závodník plavat všechny 4 stometrové tratě 100M, 100Z, 100P, 

100K a potom si může vybrat z 400VZ nebo  200 PZ 

• Zařazena do SCM 2023/2024 

 

 

 

7. JŮZA Maxim – TJ Jiskra Litomyšl – atletika 

• 2. místo na MČ v přespolním běhu mladších žáků 

• Přeborník KP v přespolním běhu, 800 m a 60 m překážky 

 

 

 

8. KODYTKOVÁ Lucie – JK Hřebčín Suchá – jezdectví – drezura 

603 162 962, kodytek@guliwer.cz  

• ME 2023 Le Mans – Lucii se letos v rámci mezinárodních závodů 
podařilo splnit kvalifikační limity mezinárodní jezdecké federace 

FEI pro účast na ME 2023. Vzhledem k indispozici koně v místě 
dějiště bohužel musela ze soutěže odstoupit 

• MČR – 3. místo 

• Světový pohár v Brně – 1. a 2. místo 

• ČP v drezuře Masters – celoroční žebříček – 1. místo 

• Mariakalnok (Maďarsko) – 6. místo 

• Weikersdorf (Rakousko) – 4. místo 

• ESC Olomouc – 1. místo 

• Mladeč, Nové Zámky – 1. místo 

 

 

9. CRHOVÁ Charlotte Nela – TJ Svitavy – plavecký oddíl 
733 558 079, danielaval@centrum.cz  

• osminásobná Mistryně ČR v prsařských a polohových disciplínách 

• Vícemistryně na 100 m znak a 100 m volný způsob 

• Držitelka titulu Nejvšestrannější plavkyně 12-ti letého žactva 

• 14-násobná Pardubického a Královéhradeckého kraje 

• Za sezónu si vyplavala 75  zlatých, 21 stříbrných a 123 bronzových 

medailí 
                                 
 
 
 
 

 

mailto:kodytek@guliwer.cz
mailto:danielaval@centrum.cz


10.  ŠPERKA František – SDH Hradec nad Svitavou 

606 545 221 

• Český halový pohár na 60 metrů s překážkami Jablonec nad Nisou – 

12. místo 

• liga st. žáků okresu Ústí nad Orlicí na 60 metrů s překážkami Č. 
Třebová – 4. místo  

• liga dorostu okresu Ústí nad Orlicí na 100 metrů s překážkami Č. 
Třebová – 3. místo  

• kvalifikace na MČR v běhu na 60 metrů s překážkami Choceň – 8. 

místo 

• liga dorostu okresu Ústí nad Orlicí na 100 metrů s překážkami V. Mýto  
– 8. místo  

• kvalifikace na MČR v běhu na 60 metrů s překážkami Skuteč – 6. 

místo 

• kvalifikace na MČR v běhu na 60 metrů s překážkami Jevíčko – 6. 

místo 

• kvalifikace na MČR v běhu na 60 metrů s překážkami Pardubice – 3. 

místo 

• Poličská pohárová soutěž na 60 metrů s překážkami Polička – 2. místo 

• pohárová soutěž na 60 metrů s překážkami Desná – 1. místo 

• pohárová soutěž na 60 metrů s překážkami Pomezí – 2. místo 

• pohárová soutěž na 60 metrů s překážkami Kamenec – 1. místo 

• Mistrovství ČR v běhu na 60 metrů s překážkami Brno – 5. místo 

• halové MČR v běhu na 60 metrů s překážkami Ostrava – 27. místo 

 

 

11.  LNĚNIČKOVÁ Laura – AG – FIT Slovan M. Třebová – gymnastika 

776007094, info@ag-fit.cz  

• Závodí v gymnastickém aerobiku pod ČGF v individuální i v týmové 
kategorii 

• Individuální kategorie - starší žačky: 

• MČR 5. místo 

• Pohár federací – nejlepší výsledky v jednotlivých kolech 5. a 6. místo,    
v celkových výsledcích za rok 2023 obsadila 7. místo 

• Týmová kategorie – Dance aerobik – mladší žačky: 

• MČR 1. místo 

• Czech Aerobik Open 2. místo 

• Pohár federací – ve všech absolvovaných kolech i v celkových 
výsledcích 1. místo 

 

 

 

mailto:info@ag-fit.cz


12.  JANALÍK Šimon – TJ Svitavy – volejbal 

739 400 608, marcela.sezemska@seznam.cz  

• Šimon již od přípravky trénuje se starší tréninkovou skupinou 

• Nejlepší útočící hráč na MČR U14 (koncový ročník 2010, on 2011) - 
družstvo skončilo na 5. místě 

• Je již součástí širšího reprezentačního výběru Nadějí koncového ročníku 
2009 

• Velmi univerzálním hráčem, kdy ve starších žácích a reprezentaci plní roli 
nahrávače 

• V mladších žácích je klíčovým útočníkem týmu 

 

 

 
 

 

mailto:marcela.sezemska@seznam.cz


JEDNOTLIVCI DOROST 

 
1. MARTINŮ Emily – SK8 Slalom Polička, rok 2008 

602 178 137, martinu@mupolicka.cz  

• 1. místo MS ve slalomu v USA 

• 5. místo ME v ČR 

• 3. místo v SP ve slalomu pro rok 2023 

• 2. místo ČP ve slalomu 

 

 
2. DVOŘÁKOVÁ Tereza - SK8 Slalom Polička - slalom na skateboardu 

777 713 336, dvorak@drlegal.cz  

• 1. místo Český pohár ve slalomu na skateboardu pro rok 2023 

• 1. místo SP ve slalomu pro rok 2023 

• 1. místo ME ve slalomu pro rok 2023 

• 2. místo MS ve slalomu pro rok 2023 
 

 

 
 

3. MARTINŮ Lukáš – SK8 Slalom Polička – slalom na skateboardu 

777 713 336, dvorak@drlegal.cz 

• 1. místo ve slalomu 

• 3. místo ME ve slalomu 

• 3. místo SP ve slalomu  

 

 

 

4. ČERVENKA Martin – Orion Racing Team Litomyšl 
• 2. místo na MMČR Junior 125 ccm 2T 

• 1. místo na MMSR třída MX junior 125 

 

 

 

5. KUČEŘÍK Dominik – Orion Racing Team Litomyšl 

• 3. místo na MMČR Junior 125 ccm 2 T 

• 3. místo na MMSR třída MX junior 125 

 

 

mailto:martinu@mupolicka.cz
mailto:dvorak@drlegal.cz
mailto:dvorak@drlegal.cz


6. MAREK Lukáš – 4SPORTS Team - triatlon 

604  939 618, lukasmarek07@gmail.com  

• 2. místo FTVŠ supersprint triatlon Bratislava kategorie junioři 
• 12. místo Kontinentální pohlár v triatlonu Yasmine Hammamet 

kategorie junioři 
• 1. místo ČP plavání dlouhé tratě 3 km v kategorii junioři a 3. místo 

v celkovém pořadí v mužích 

• 3. místo Krajské přebory v plavání 400m kategorie muži 
• 3. místo Velká cena Bora Hansgrohe Brno – cyklistika kategorie 

junioři 
• 8. místo MČR Aquatlon Příbram kategorie junioři 
• 11. místo MČR Duatlon Žamberk kategorie junioři 
• 18. místo MČR Triatlon sprint Karlovy Vary kategorie junioři 
• 22. místo MČR Triatlon supersprint Příbram 

• 16. místo v celkovém pořadí ČP v aquatlonu kategorie junioři 
• 20. místo v celkovém pořadí ČP v triatlonu kategorie junioři 
• 1. místo běžecký závod Dětřichovský memoriál kategorie junioři 
• 3. místo běžecký závod Deset jarních km kategorie junioři 

 

 

 

7. SUCHÁNKOVÁ Karolína – TJ Jiskra Litomyšl – atletika 

• MČR dorostu v Praze – běh na 2 km př. – 5. místo v osobním 
rekordu 

• 2. místo v Republikovém finále Štafetového poháru, který se konal 
v rámci MČR mužů a žen v přespolním běhu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:lukasmarek07@gmail.com


JEDNOTLIVCI DOSPĚLÍ 
 

 
1. MATOUŠ Petr – SK8 Slalom Polička 

722 792 851, xmatoni@seznam.cz  

• 1. místo mistr ČR ve slalomu pro rok 2023 

• 1. místo ČP ve slalomu pro rok 2023 

• 2. místo na Mistrovství Francie ve slalomu pro rok 2023 

• 4. místo na ME ve slalomu pro rok 2023 

• 3. místo MS ve slalomu pro rok 2023 

• 3. místo SP ve slalomu pro rok 2023 

 

 

 

 

      2. KRÁL Zdeněk – SDH Trpín – TFA 

 605 163 585, zdenekkral142@seznam.cz  

• MS TFA Winnipeg Kanada 2. místo jednotlivec 

• 2. místo Czech Team 

• Výběh 40 pater s aktivním dýchacím přístrojem na MS 3. místo 
jednotlivec  

• 1. místo Czech Team 

• MČR TFA Olomouc 1. místo 

• ČP 4x 1. místo 

• Moravská liga TFA 1. místo 

 

 

 

 

3. ABRAHAMOVÁ Šárka – TJ Slovan M. Třebová – travní lyžování 
776 717 138, sarkabrahamova@seznam.cz  

• Reprezentantka ČR v lyžování na trávě  
• V roce 2023 měla svou nejúspěšnější sezonu 

• 3. místo – MS v italské Cortině d‘Ampezzo 

• 2. místo – superobří slalom na juniorském MS v rakouském 
Rettenbachu 

• 2. místo – v celkovém hodnocení SP žen 

 

 

 

mailto:xmatoni@seznam.cz
mailto:zdenekkral142@seznam.cz
mailto:sarkabrahamova@seznam.cz


4. REPČÁK Pavol – Orion Racing Litomyšl 
• 6. místo – MM ČR MX1 

• 3. místo – ve třídě MX Open na MM SR 

 

 

 

5. LAŇKOVÁ Barbora – Orion Racing Team 

• 2. místo na MM ČR motokros ženy  

 

 

 

6. DOUBEK Martin – Orion Racing Litomyšl 
• 5. místo – ve třídě EuroNASCAR 2 

• 8. místo – v prestižní kategorii EuroNASCAR Pro 

 

 

     7. PEŠEK Pavel – SBR TRI TEAM Litomyšl 
• 3. místo – ČP v dlouhém triatlonu Czechman Tour v kategorii M30 

• MČR – individuální závody – 1. místo v duatlonu, mistr republiky 

• 2. místo – MČR ve sprint triatlonu 

• 3. místo – MČR v dlouhém triatlonu 

 

 

 

     8. MAREK Jakub – 4SPORTS TEAM – triatlon 

 739 194 451, jakubmarek2003@gmail.com  

• 6. místo na Kontinentálním poháru v triatlonu Monastiru kategorie 

Muži Elite 

• 1. místo na MČR v aquatlonu kategorie muži 
• 1. místo na MČR v duatlonu kategorie muži 
• 2. místo na MČR v supersprint triatlonu kategorie muži a 1.místo 

v kategorii 20-29 let 

• 3. místo na MČR v sprint triatlonu kategorie muži a 2. místo 
v kategorii 20-29 let 

• 3. místo na Akademické mistrovství ČR v triatlonu 

• 1. místo v ČP v triatlonu kategorii 20-29 let 

• Účast na MS ve štafetách U23 a Elite Hamburk 

 

 

 

 

 

mailto:jakubmarek2003@gmail.com


9. DOSTÁL Tomáš – Karate do Litomyšl 
• 1. kolo Národní pohár (olympijské karate WKF) – 3. místo kumite 

muži – 67 kg 

• 3. kolo Národní pohár (olympijské karate WKF) – 2. místo kumite 

muži – 67 kg 

• Shotokan Cup (olympijské karate WKF) – 1. místo kumite muži – 67 

kg, 2. místo kumite muži bez rozdílu hmotnosti, 5. místo kata muži 
• MČR (olympijské karate WKF) – 5. místo kumite muži – 67 kg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KOLEKTIVY ŽÁCI 
 

 

1. TJ Svitavy – atletika – ml. žákyně 

• Vítězky krajského přeboru družstev, dlouhodobě patří ke krajské špičce 

• Členky družstva pomohly družstvu st. žákyně k bronzové medaili 

v krajském přeboru st. žákyň a k 9. místu na MČR st. žactva 

 

 

 

2. Okresní výběr dívek WU13 fotbal – OFS Svitavy 

     724 283 195, jirimokrejs@gmail.com  

• 2. místo turnaj výběrů PK 

• 1. místo turnaj výběrů PK 

• 2. místo turnaj výběrů PK 

 

 

 

3. Družstvo minižactva U11 mix BA YOUG DIAMONDS -Adfors Basket    

Litomyšl 
• Tým postoupil z krajské kvalifikace na MČR minižactva U11 mix 

(smíšené týmy do 11 let). V zápase o 3. místo chlapci a dívky porazili 
pražskou Spartu a vybojovali bronzové republikové medaile 

 

 

 

4. TJ Dolní Újezd – volejbalový oddíl – přípravka žákyně 

• 1. a 2. místo v KP U13 Z2 

 

 

5. MAŽORETKY MARCIPELKY TJ Sokol Březová nad Svitavou 

    775 251 402, sokolbrezova@seznam.cz  

• 3. místo kategorie formace O zámeckou korunku Šumperk 

• 2. místo kategorie formace MČR ČMTF Čáslav 

• 3. místo kategorie formace MČR ČMTF Čáslav 

• 1. místo kategorie formace WAMT WORLD CHAMPIONSHIP CRIK 

VENICA 

 

 

 

 

 

mailto:jirimokrejs@gmail.com
mailto:sokolbrezova@seznam.cz


6. TJ Sokol Březová – straší žáci – fotbal 

    775 251 402, sokolbrezova@seznam.cz  

• Starší žáci obhájili 1. místo v rámci okresního přeboru starších žáků 

• Titul okresního přeborníka získali i v ročnících 2021-22, 22 -23 

• V současné době většina žáků již hraje za družstvo dorostu 

 

 

7. SDH Hartmanice  

    731 904 065, pospisilt56@gmail.com     

• Pětičlenná hlídka se zúčastnila Závodů hasičské všestrannosti a brannosti, 

kde obsadila v krajském kole 2. místo a postoupila do celorepublikového 
kola, které se uskuteční v březnu 2024 

 

 

8. Sportovní kluby Polička – starší žáci 
    604 947 881, fotbalpolicka@seznam.cz  

• V roce 2023 vyhráli starší žáci krajský přebor PK, dále vyhráli Pohár 
předsedy PKFS 

• V červnu se zúčastnili kvalitně obsazeného mezinárodního turnaje 

v Holicích, kterého se účastnili družstva Česka, Polska, Slovenska a tento 

turnaj vyhráli 
 

 

9. AG – FIT Slovan Moravská Třebová - Dance aerobik – mladší žákyně 

       776 007 094, info@ag-fit.cz  

• Tým ve složení Laura Lněničková, Nela Štindlová, Terezie Němcová, 
Barbora Tesařová a Amélie Navrátilová závodí v gymnastickém aerobiku 
kat. Dance aerobik pod hlavičkou ČGF. 

• 1. místo na MČR 2023 

• 2. místo na Czech Aerobic Open 2023 

• 1. místo v celkovém hodnocení Poháru federací 2023 (4 kola česko-

slovenské soutěže) 

 

 

10. TJ Jiskra Litomyšl – atletický oddíl - přípravka 

• Zlatá medaile družstva přípravek hochů v KP 

 

 

11. TJ Jiskra Litomyšl – atletický oddíl – ml. žáci 
• Stříbrná medaile družstva mladších žáků v KP 

 

 

mailto:sokolbrezova@seznam.cz
mailto:pospisilt56@gmail.com
mailto:fotbalpolicka@seznam.cz
mailto:info@ag-fit.cz


12. SDH Hradec nad Svitavou – starší žáci 
      602 138 372, pavel.jasansky@seznam.cz  

• Okresní liga mládeže v požárním útoku okresu Svitavy 2023: 
• Pomezí – 1. místo 

• Jevíčko – 4. místo 

• Polička – 7. místo 

• Sádek – 1. místo 

• Kamenec – 1. místo 

• Mladějov – 2. místo 

• celkové pořadí Okresní ligy mládeže v požárním útoku okresu 
Svitavy 2023 – 1. místo 

• Okrsková soutěž Hradec nad Svitavou – 1. místo 

• pohárová soutěž Sušice – 1. místo 

• Superpohár hejtmana Pardubického kraje Vítějeves – 2. místo 

 

 

 

13. TJ Svitavy – volejbal - mladší žáci (U14M) 
      737 272 407, marek.meluzin@westrock.com  

• KP - 1. místo 

• MČR 2023 - 5. místo - finále přelom dubna a května v Hradci Králové 

• Těsně uniklo semifinále po prohře 1:2 s Příbramí ve skupině, kdy jsme 
měli mečbol 
 

 

 

mailto:pavel.jasansky@seznam.cz
mailto:marek.meluzin@westrock.com


KOLEKTIVY DOROST 
 
 

1. TJ Dolní Újezd – volejbalový oddíl 
• 1. místo krajský přebor U 18, ve společně soutěži U20 a U18 celkově 

2. místo 

• V současné době vedou tabulku KP U20 

 

 

2. TJ Jiskra Litomyšl – atletický oddíl 
• Stříbrná medaile družstva dorostenců v KP 

 

 

3. TJ Slovan Mor. Třebová – lední hokej  

608 207 091, d.klodner@sofico.cz  

• Regionální liga dorostu, kde dosahuje velmi dobrých výsledků a bojuje 
o postup do ligy dorostu 

• Svým aktivním a zodpovědným přístupem vzorně reprezentují TJ 
Slovan a město M. Třebová 

 

 

4. TJ Svitavy – volejbal - Extraliga juniorů  
603 720 094, cizekadam@gmail.com  

• V sezóně 2022 – 2023  – 11. místo  

• V současnosti pokračuje v Extralize 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:d.klodner@sofico.cz
mailto:cizekadam@gmail.com


KOLEKTIVY DOSPĚLÍ 

 

 
1. TJ Dolní Újezd – volejbal ženy 

• Účastník 1. ligy U22 

• 3. místo v sezoně 2022 – 2023, v současné době vedou 1. ligu U22 

 

 

 

2. Tuři Svitavy – basketbal 

• Tým startuje v 1. lize mužů a po podzimní části vedl s bilancí 12/2 

východní skupinu 1. ligy 

 

 

 

3. TJ Jiskra Litomyšl – atletický oddíl 
• 2. místo družstva mužů ve 2. lize sk. C 

 

 

 

4. SK Kometa Polička – hokejbal – muži 
• Celkové vítězství v 1. lize sezóna 2022/2023 + postup do Extraligy, 

který ale z technických důvodů nevyužili 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TRENÉŘI 
 

 

 

1. FRÝZA Bedřich – TJ Svitavy – plavecký oddíl 
702 122 848, bedrich.fryza@czechswimming.cz 

• Dlouholetý předseda a trenér plaveckého klubu Svitavy 

• V posledních letech jeho svěřenci získali tituly mistrů ČR 

• Jeho svěřenci se pravidelně účastní MS v mládežnických 
kategoriích 

• V roce 2023 získali jeho svěřenci přes 300 medailových umístění, 
z toho více než 100 zlatých a mohou se pyšnit tituly krajských 
přeborníků 

• Rovněž 1 svěřenkyně je členkou reprezentace ČR 

• 8 jeho svěřenců se celkem 28x umístilo do 6. místa na MČR od 
žákovských po juniorské kategorie a získalo 15 medailí, včetně 8 
titulů Mistra ČR a titulu Nejvšestrannější plavkyně ČR 12-letého 
žactva 

 

 

 

 

2.  Mgr. MAČÁT Daniel – TJ Slovan M. Třebová – travní lyžování 
                603 169 214, dmacat@orcz.cz  

• Českým reprezentantům v lyžování na trávě se pod vedením trenéra    
podařilo obhájit vítězství v celkovém hodnocení SP národů a potřetí 
v řadě získal křišťálový globus 

• Počtem medailí byla česká reprezentace nejúspěšnějším týmem MS 

 

 

 

 

3. LIBERDOVÁ Gabriela – Adfors Basket Litomyšl 
• Hlavní trenérka minižactva basketbalu Adfors Basket v Litomyšli, 

která dovedla tým U11 k bronzové medaili na MČR 

•  Svým přístupem jde příkladem mladé generaci litomyšlských 
basketbalistů 

 

 
 

 

 

mailto:bedrich.fryza@czechswimming.cz
mailto:dmacat@orcz.cz


4. ČÍŽEK Adam – TJ Svitavy – volejbal 

603 720 094, cizekadam@gmail.com  

• Adam je členem volejbalového oddílu TJ Svitavy od roku 2004 

• Trénuje dorostenecké kategorie a muže. Je trenérem II. Třídy a 

právě dokončuje studium trenérství I. Třídy 

• Výrazně se zasloužil o to, že se ve Svitavách hraje v současnosti 
extraliga kadetů, extraliga juniorů a od sezóny 20234/24 také 2. liga 
mužů 

• V roce 2023 dosáhli junioři v extralize dosud nejlepšího umístění - 
vybojovali 10. místo. 

• Muži, kteří jsou nováčky 2. ligy, skončili v prosinci, v polovině 
soutěže, na krásném 4. místě. 

• Adam není "jen" výborným a obětavým trenérem v mužské složce 
oddílu, pro oddíl dělá mnohem víc. Stará se o prezentace, sociální 
sítě, natáčí videa, organizuje, zajišťuje. 
 

mailto:cizekadam@gmail.com


 

REGIONÁLNÍ TRENÉŘI 

 

 

1. DVOŘÁK Dušan – SK8 Slalom Polička 

777 713 336, dvorak@drlegal.cz  

Jedná se o trenéra skejťáků v Poličce, kteří v posledních letech dosahují 
obrovských úspěchů světa, Evropy a ČR. Ve spolupráci se svazem ČASS 
se podílel a byl jedním z hlavních organizátorů české výpravy na MS do 
Salemu v USA. Z MS výprava přivezla celkově 40 zlatých, stříbrných a 
bronzových medailí. 
 

 

 

 

2. OPINA Martin – Sportovní kluby Polička 

732 644 100, martin.opina@seznam.cz  

Jako trenér starších žáků dovedl v roce 2023 družstvo k zisku přeborníka 
PKFS, k vítězství poháru předsedy PKFS a vítězství silně obsazeném 
mezinárodním turnaji v Holicích. Svým přístupem a osobním příkladem 
dokázal jako trenér nadchnout mladé kluky k pravidelnému sportování. 

 

 

 

 

3. BUREŠOVÁ Jaroslava – TJ Sokol Osík 

776 588 280, buresova.jaru@seznam.cz 

Velmi srdečná a vstřícná cvičitelka s velkou životní energií a zájmem o 
pohybové aktivity. Umí se přizpůsobit novým trendům, které zároveň 
aplikuje ve svých hodinách zdravotního cvičení, kde využívá zkušenosti 
ze své profese rehabilitační sestry. Je nejdéle působící cvičitelkou ve 
spolku, ve své činnosti pokračuje už téměř 50 let. Láska k turistice ji 

přivedla k myšlence založit v Osíku skupinu Idů chodkyně (slovní hříčka 
pro I důchodkyně). Je členkou VV KASPV v Pardubicích, aktivně se 
účastní seminářů, kde jako lektorka předává své zkušenosti. V roce 2022 

obdržela od Komise rovných příležitostí ve sportu ČOV ocenění za 
celoživotní dobrovolnou činnost. 

 

 

 

mailto:dvorak@drlegal.cz
mailto:martin.opina@seznam.cz
mailto:buresova.jaru@seznam.cz


 

VETERÁNI 
 

 
1. STRNAD Ivo – TJ Jiskra Litomyšl 

• 2. místo na ME hala ve skoku o tyči 
• 2. místo na ME hala víceboj 
• 2. místo na MS Itálie ve skoku o tyči 
• 3. místo na MS Itálie na 80 m překážek 

• 5x mistr ČR 

 

 

 

          2. SEDLÁČEK Roman – SBR TRI TEAM Litomyšl 
• 2. místo MČR v dlouhém triatlonu  

• 3. místo MČR v polovičním triatlonu 

• 4. místo ČP v dlouhém triatlonu 

 

 

 

3. BARTOŠ Petr - Orion Racing Team 

• 1. místo MM ČR třída veterán 

• Již 4. titul v řadě 

 

 

 

4. ČERNÝ Ivan – Orion Racing Team 

• 1. místo MMČR třída veterán 

 

 

 

5. RAMEŠOVÁ Květa – Karate do Litomyšl - masters U50  

• Grand Prix Hradec Králové SKIF – 2. místo kumite masters U50, 2. 

místo kata masters U 50 

• MČR SKIF – 1. místo kata masters U50, 2. místo kata masters U50 

 

 

 

6. BAAR Pavel – TJ Jiskra Litomyšl – atletika 

• 2. místo na ME veteránů M35 v hale  



 7.  OVAD Jaroslav – TJ Svitavy – volejbal 

      jaroslav.ovad@gmail.com  

• Od  roku 1983 člen oddílu volejbalu TJ Svitavy, prošel všemi 
věkovými kategoriemi 

• Ačkoliv věkem "klepe" letos na padesátku, je stále aktivním hráčem 
současně druholigového týmu TJ Svitavy 

• Dříve v krajském přeboru nejlepší libero, dnes patří mezi nejlepší 
libera i v 2. lize 

• Kromě toho, že je stále aktivním volejbalistou, je také trenérem II. 
třídy a ve svém domovském oddílu 

 

    

 

mailto:jaroslav.ovad@gmail.com


 

MIMOŘÁDNÝ SPORTOVNÍ 
VÝKON 

   

 
1. Anna a František BROKEŠOVI – SK ABB Vidlatá Seč – 

bowling 

603 383 605, antik-brokeš@seznam.cz  

Manželé Brokešovi úspěšně reprezentují jak svůj klub, tak region a 

ČR v bowlingu, kde se zúčastňují soutěží po celém světe. Zúčastnili 
se MS seniorů v Columbii, kde obsadili přední místa ve svých 
seniorských kategoriích. Rovněž hrají extraligu ČR, kde Anna byla 

vyhodnocena jako nejlepší žena superligy. Dále se zúčastnili ME 
v Bologni. 

Svým přístupem dávají velmi dobrý příklad mladším sportovcům, 
kteří se věnují bowlingu. Rovněž působí jako trenéři bowlingu. 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:antik-brokeš@seznam.cz


KRAJÁNEK 
 

 

1. METYŠOVÁ Bohdana – odchovankyně litomyšlského basketbalu  

V současné době hraje extraligu dorostu v Hradci Králové a Trutnově. 
Jako jedna ze dvou hráček ročníku 2008 se probojovala do finální 
nominace reprezentace ČR kadetek U16 a zúčastnila se letošního ME 
kadetek v Turecku. Společně s reprezentací dívek U15  vyhrála ve 

Španělsku evropské finále NBA junior league a byla vybrána do ALL -  

STAR týmů celého turnaje. 
 

 

 

2. CRHOVÁ Charlene Daniela – SCPA Pardubice 

733 558 079, danielaval@centrum.cz 

Jedná se o odchovankyni svitavského plavání, patří mezi největší talenty 
českého plavání. Je juniorskou mistryní ČR v disciplínách 50 m, 100 m, 

400 m volný způsob, druhá byla na 100 m prsa a 200 m volný způsob, 

třetí na 100 m polohový závod a 200 m prsa. Patří mezi nejuniverzálnější 
plavkyně. Na EYOF patřila mezi nejlepší české reprezentanty. Svými 

výkony se může poměřovat s nejlepšími plavkyněmi i v kategorii dospělí. 
 

 

 

3. NĚMEC Šimon - ROUVY Specialized Cycling Team 

731 441 402, Magdalena.Nemcova@seznam.cz  

Jedná se o odchovance Cyklo ski klub Medesa Polička 

Světové poháry XCE  

Turecko Sakarya - 10. místo 

Belgie Leuven - 15. místo 

Německo Aalen - 11. místo 

Belgie Oudenaarde - 8. místo 

Španělsko Barcelona -16. místo 

National series - mezinárodní závody XCE 

Slovensko Turčianské Teplice - 2. místo 

Continental series - mezinárodní závody XCE  

Turecko Sakarya - 9. místo 

Mistrovství Evropy XCE 

Turecko Sakarya-8. místo 

Mistrovství Světa XCE 

Indonesie Palangkaraya -18. místo 

Mistrovství Republiky XCE - 5. místo 

mailto:danielaval@centrum.cz
mailto:Magdalena.Nemcova@seznam.cz


4. KOČVARA Jakub – Sokol Vídeň – bundes liga 

Jakub začal ve Svitavách s volejbalem v roce 2008, jako 6-ti letý. Prošel 
od barevného minivolejbalu všemi žákovskými kategoriemi. Ve starších 
žácích neunikl pozornosti zástupcům klubu Volejbal Brno, takže v 15 
letech do Brna přestoupil. Jeho výkonnost stoupala a tělesná výška se 
zvyšovala, takže se stal platným hráčem jak v extralize kadetů, tak i 

juniorů. Pokud to ale bylo možné, hostoval ve svém domovském klubu - 
ve Svitavách. Jeho posty na hřišti jsou univerzál, případně smečař. 
Obtížný přechod do kategorie mužů postupně zvládl, i když zápasil s 
několika zraněními. Od sezóny 2019/20 nastupoval za brněnský klub jak 
v extralize, tak v 1. lize. Od sezóny 2023/24 hájí barvy týmu Sokola 
Vídeň v nejvyšší rakouské soutěži - v bundes lize. Jakub se do Svitav 

volejbalově stále vrací, pokud to časově zvládá, zahraje si i Městskou 
volejbalovou ligu, účastní se turnajů a různých volejbalových akcí. Takže 
kdo ví - možná ho jednou, až ukončí extraligovou kariéru, uvidíme ještě 
hrát znovu i ve Svitavách. 
 

 

 

 



 

HANDICAPOVANÝ SPORTOVEC 

 

 

1. BURDA Tomáš – TJ Slovan M. Třebová 

777 206 709, tomasburda11@hotmail.com  

• Je předsedou Českého svazu transplantovaných sportovců 

• Pravidelně se účastní zimních i letních světových i evropských 
her transplantovaných, ze kterých přivedl již desítku medailí 

• Světové hry transplantovaných v Perthu – 3. místo tenis 
dvouhra, 4. místo hod kriketovým míčkem, 6. místo – vrh koulí 
a hod diskem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tomasburda11@hotmail.com


 

ZVLÁŠTNÍ CENA RSS 
 

 
1. NĚMEC Jan – TJ Sokol Osík 

jan.nemec@lit.cz  

je pracovitý a obětavý člen TJ Sokol Osík a sportovec tělem i duší, 
precizní člověk, který, když něco dělá, musí to být splněno na 200 % a 
to samé očekává od svého okolí. Od 17 let je fotbalistou a fotbalovou 

kariéru ukončil v e 44 letech. Členem výboru TJ Sokol Osík byl 50 let, 

byl také jeho předsedou a má značný podíl na budování kluziště, šaten 

a dalších sportovních zařízení v Osíku. Je autorem řady akcí (Běh 
Osíkem, Přechody Vysočiny na běžkách, Novoroční vyjížďky na 
kolech, Prvomájové výšlapy, Turnaj rodinných družstev ve volejbale). 
Od roku 1996 byl hlavním organizátorem akce Běh Terryho Foxe, 

obec Osík byla první vesnice mezi 34 pořadateli této akce v ČR. Nyní, 
v důchodovém věku je správcem golfového areálu v Osíku, baví se 
tenisem a jízdou na kole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jan.nemec@lit.cz

